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Utbyggnaden av kvarter 252 i Grankulla centrum har fördröjts avsevärt
jäm fört med tidsschemat i markanvändningsavtalet som gjordes upp i sam-
band med detaljplaneringen. Staden har genom beslut av stadss ty rel sen
5.11.2014 (§ 207) startat inlösningsprocessen för området i syfte att ta
över området och föra utbyggnaden framåt. Samtidigt har staden fortsatt
med förhandlingarna om att frivilligt sätta igång med projektet som ett al ter-
na tiv till inlösning av tomten. Under våren 2015 har Grankulla stad fort satt
att förhandla med NCC Rakennus Oy som äger kontorshuset i cent rum av
Grankulla och VVT Kiinteistösijoitus Oy som äger köpcentret och nått
resultat som gör att den sista obebyggda tomten i stadens centrum änt li-
gen kan färdigställas.

Utgångspunkten för förhandlingarna har varit att uppnå det främsta målet i
de talj pla nen för området och i utvecklingsplanen för stadens centrum: ett
livsk raf tigt centrum med bostäder, tjänster och ett trivsamt torg. Den lös-
ning som föreslås förutsätter undantag från detaljplanen, i och med att
boen det skiljs åt från byggandet av affärslokaler, som integreras i Köp cent-
rum Grani. På detta sätt stärker man de kommersiella tjänsternas verk-
sam hets fö rut sätt nin gar och attraktion medan Grankulla centrums struk tur
bevaras. Byggarbetena i området kan komma igång under våren 2016 om
tillståndsprocesserna och planeringen går framåt som planerat.

Utgående från förhandlingarna har staden och Kauniaisten konttoritalo Oy
gjort upp och undertecknat ett föravtal 3.7.2015. Avtalet gäller köp av ett
out bru tet område så att staden eller ett bolag som grundas och som sta-
den utser köper ett outbrutet område om ca 2735 m2 enligt detaljplanen av
tomt 1 i kvarter 252 i 2:a stadsdelen med tillhörande byggrätt för af färs lo-
ka ler på 2100 m2 vy. Villkoren för köpet är att stadsstyrelsen fattar beslut
om att godkänna avtalet före 25.9.2015, samt att stadsstyrelsen före
30.11.2015 ger ett utlåtande som förordar det undantagsbeslut som pro-
jek tet förutsätter. I annat fall upplöses det föravtal som bifogas som bak-
grunds ma te rial. Utöver detta är staden förpliktad att ta tillbaka sin an sö-
kan om att inlösa området senast en månad efter att fastighetsaffären gäl-
lan de det outbrutna området har slagits fast.

För den eventualitet att staden står som köpare till det outbrutna området,
fö res lås fullmäktige att bevilja ett tilläggsanslag om 295 000 euro.

Utöver ovanstående avtal har staden och VVT Property Fund I Ky (ett bo-



lag som ägs av VVT Kiinteistökehitys) 3.7.2015 uppgjort och undertecknat
ett avtal om ett fastighetsutvecklingsprojekt som går ut på att VVT köper
det område som det ovanstående avtalet gäller och bygger en tillbyggnad
där till Köpcentrum Grani, som bolaget äger sedan tidigare. I avtalet ingår
även ett byte av markområden som möjliggör tillbyggnaden samt ve der-
lags fri överlåtelse av nyttjanderätt mellan staden och VVT i syfte att möj lig-
gö ra bygget av en galleria som ska förena den nya delen av köpcentret
med den existerande. Villkoren för avtalet är att stadsstyrelsen fattar bes lut
om att godkänna avtalet före 25.9.2015, samt att de tillstånd som pro jek tet
förutsätter beviljas före 30.6.2017. I annat fall upplöses det avtal som
bifogas som bakgrundsmaterial.

Projektet förutsätter undantag från detaljplanen bl.a. i och med att den
mins ta tillåtna våningsytan för affärslokalerna något underskrids; i och med
att byggrätten för bostäder och den totala byggrätten samt vå ning san ta let
överskrids dock utan att överskrida den hushöjd som bestäms i pla nen; i
och med att byggnader förläggs till torgområdet, och i och med det
bindande villkoret att en arkad ska byggas, vilket leder till att bygg nad sy tan
överskrids vid tomtens södra gräns. Det är NTM-centralen som be sit ter
beslutanderätten när det gäller undantagen, eftersom byggrätten övers-
krids och byggnader placeras på torgområdet. NTM-centralen god kän nan-
de av undantagen är ett ytterligare villkor för avtalet.

Ett allmänt informationsmöte kommer att hållas i samband med hörandet
som ansluter till undantagsbeslutet.

Samhällstekniska nämnden har för sin del godkänt avtalen och föreslagit
att skyddstak byggs över parkeringen på affärsbyggnadens tak, dels för att
göra det lättare för underhållet och kunderna, dels för att skärma av par ke-
rin gen. Rampens kapacitet måste beaktas då trafikflödet ökar. Stadss ty rel-
sen har vid sitt möte 19.8.2015 godkänt de avtal som nämns ovan på det
villkor att fullmäktige beviljar det tilläggsanslag som eventuellt kan komma
att behövas för projektet.

STS:
För den eventualitet att Grankulla stad står som köpare till det outbrutna
om rå det, beslutar fullmäktige att bevilja ett tilläggsanslag om 295 000 euro
för köp av det outbrutna området av Kauniaisten konttoritalo Oy.

Beslut:
Beslutsförslaget godkändes.


